3
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	03.12.2025

	№ 6

Председатель – Кулинич Д.А.
Секретарь – Иванова В.Е.
Присутствовали: Гончарова Л.В., Бурмистров А.В., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.

Отсутствовали по причинам, указанным в уведомлениях: Аникин А. Г., Казаков А.Н.
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Кулинич Д.А.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.
 «За» – Единогласно 5 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Бурмистров А.В., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.)
«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Кулинича Д.А.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Кривоносовой Натальи Владимировны – директора общества с ограниченной ответственностью «Кондитерская Студия ЭльКремо» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.

1.2. Коллектива 24 пожарно-спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области за высокие трудовые, профессиональные достижения в службе и в связи с профессиональным праздником Днем спасателя Российской Федерации.

1.3. Коллектива муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 415» за высокие трудовые, профессиональные достижения, трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в дело воспитания подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 50-летием со дня основания учреждения.
1.4. Елфимовой Натальи Николаевны – учителя физики и математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 20» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения.

1.5. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения по итогам работы за 2025 год следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича»:
	Гориленко Юлии Владимировны
	-
	учителя начальных классов;

	Долговой Светланы Петровны
	-
	учителя физической культуры.

1.6. За добросовестное выполнение своих служебных обязанностей, профессионализм, проявленный при ликвидации аварий и происшествий на территории города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем спасателя Российской Федерации следующих сотрудников муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты»:

	Климова Александра Александровича
	-
	спасателя 3 класса;

	Козленко Александра Васильевича
	-
	спасателя 3 класса;

	Мамонтова Виталия Анатольевича
	-
	ведущего специалиста гражданской обороны.

1.7. Бирк Елены Анатольевны – нотариуса нотариального округа города Новосибирска Новосибирской области за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем юриста.

1.8. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и личный вклад в выполнение государственного оборонного заказа следующих сотрудников акционерного общества «Экран ФЭП»:

	Безденежных Алексея Валерьевича
	-
	начальника участка финишной сборки изделий 3-го поколения;

	Демкина Вадима Александровича
	-
	начальника участка физикотермической обработки и испытаний;

	Каурова Евгения Викторовича
	-
	слесаря-ремонтника в службе главного механика;

	Кунгурцевой Ларисы Игоревны
	-
	директора по производству электронно-оптических преобразователей;

	Куропаткиной Светланы Владимировны
	-
	начальника экранного участка;

	Липских Надежды Викторовны
	-
	испытателя деталей и приборов на участке испытаний;

	Николаенок Ирины Валерьевны
	-
	начальника участка испытаний;

	Саяпова Рината Рамильевича
	-
	начальника участка изготовления оптических узлов;

	Чикишевой Анастасии Дмитриевны
	-
	монтажника электровакуумных приборов на участке монтажа.

1.9. За многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня открытия корпусов № 3 и № 4 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 59» следующих сотрудников:

	Антоненковой Евгении Сергеевны
	-
	воспитателя;

	Бойчук Анны Николаевны
	-
	машиниста по стирке белья;

	Журавлевой Ирины Вячеславовны
	-
	воспитателя;

	Корниловой Натальи Александровны
	-
	воспитателя;

	Шнайдер Екатерины Николаевны
	-
	бухгалтера.

1.10. Леви Ольги Александровны – учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 9 имени Героя Российской Федерации Немыткина Михаила Юрьевича» за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.

1.11. Ледовской Ирины Владимировны – нотариуса нотариального округа города Новосибирска Новосибирской области за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем юриста.

1.12. За многолетний добросовестный труд, особый вклад в развитие электросетевого комплекса города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем энергетика следующих сотрудников акционерного общества «Региональные электрические сети»:

	Бондарева Евгения Николаевича
	-
	электрослесаря по ремонту оборудования распределительных устройств 6 разряда участка №1 Южный группы подстанций службы подстанций филиала «Восточные электрические сети»

	Боровенского Андрея Антоновича
	-
	электромонтера оперативно-выездной бригады 5 разряда оперативно-диспетчерской службы филиала «Новосибирские городские электрические сети»;

	Забурдаева Михаила Евгеньевича
	-
	мастера 1 группы оплаты административно-хозяйственного отдела филиала «Новосибирские городские электрические сети»;

	Польской Инны Анатольевны
	-
	начальника управления технологических присоединений;

	Сенина Михаила Геннадьевича
	-
	мастера 1 группы оплаты аварийно-восстановительной бригады оперативно-диспетчерской службы филиала «Новосибирские городские электрические сети».

1.13. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения в профессиональной деятельности и в связи с 50-летием со дня основания муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 7 «Сибирская» следующих сотрудников:

	Баклановой Елены Аликовны
	-
	учителя английского языка

	Борисовой Анны Александровны
	-
	учителя информатики;

	Дзюбы Елены Александровны
	-
	руководителя административно-хозяйственного подразделения.

1.14. Титова Дмитрия Сергеевича – за существенный вклад в организацию благотворительной деятельности и активное участие в общественной жизни Кировского района города Новосибирска.

1.15. Коллектива автономной некоммерческой организации «Сибирский камерный театр» за высокие трудовые и профессиональные достижения, достижения в общественной деятельности и значительный вклад в культурное развитие города Новосибирска.

1.16. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»:

	Высоцкой Галины Викторовны
	-
	доцента кафедры экономики предпринимательской деятельности и логистики;

	Елишевой Ольги Анатольевны
	-
	старшего преподавателя кафедры иностранных языков.

1.17. Кунгурова Камиля Сергеевича – артиста драмы высшей категории государственного автономного учреждения Новосибирской области «Новосибирский государственный академический Ордена Трудового Красного Знамени драматический театр «Красный факел» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, вклад в культурное развитие города Новосибирска.

1.18. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 14»:

	Неткач Марины Сергеевны
	-
	врача-акушера-гинеколога женской консультации

	Соловьевой Светланы Тахировны
	-
	врача-педиатра участкового педиатрического отделения.

1.19. Хорохординой Маргариты Владимировны – начальника отдела «Коралл» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской центр психолого-педагогической поддержки молодежи «Родник» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.

1.20. За активное участие в общественной жизни Заельцовского района города Новосибирска следующих жителей города Новосибирска:

	Богдановой Валентины Сергеевны;

	Брезгиной Екатерины Викторовны;

	Дорожкиной Татьяны Георгиевны;

	Пономарева Владимира Валерьевича.

1.21. За активное участие в общественной жизни Дзержинского района города Новосибирска следующих жителей города Новосибирска:

	Каминского Романа Анатольевича;

	Черткова Константина Сергеевича.

1.22. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 3»:

	Ениватовой Лилии Ивановны
	-
	заведующего отделением – врача-анестезиолога-реаниматолога отделения реанимации и интенсивной терапии для инфекционных больных;

	Калугиной Татьяны Ивановны
	-
	главную медицинскую сестру;

	Ломовой Анастасии Валерьевны
	-
	медицинского лабораторного техника (фельдшера-лаборанта) микробиологической лаборатории для инфекционных больных;

	Михайленко Марины Анатольевны
	-
	заведующего отделением – врача-неонатолога 4 детского инфекционного отделения;

	Полетаевой Инны Валерьевны
	-
	врача общей практики (семейного врача) терапевтического отделения;

	Самохваловой Ирины Сергеевны
	-
	рентгенолаборанта отделения рентгенодиагностики;

	Тетеревой Марины Николаевны
	-
	медицинской сестры процедурной кабинета медицинской профилактики взрослого поликлинического отделения.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 24.11.2025 № 16 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Кулинич Д.А.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно 5 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Бурмистров А.В., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.)
 «Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.
Председатель                                                                                Д.А. Кулинич
Секретарь                                                                                      В.Е. Иванова